РАЙОННАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

5 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

27.09.2018

№ 4/9
пгт  Кильмезь

Об утверждении платных услуг,
оказываемых МКУК «Кильмезский районный краеведческий музей»
В целях эффективной работы, улучшения материально-технической базы муниципального казенного  учреждения «Районный центр культуры и досуга» Кильмезского района Кировской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст.21 Устава муниципального образования Кильмезский район, решением Кильмезской районной Думы от 17.11.2009  № 5/18 «Об утверждении Положения о порядке регулирования цен (тарифов) на товары и услуги муниципальных учреждений и муниципальных предприятий в МО Кильмезский муниципальный район», Кильмезская районная Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень платных услуг, оказываемых МКУК «Кильмезский районный краеведческий музей», согласно приложению.

2. Перечень платных услуг, оказываемых МКУК «Кильмезский районный краеведческий музей», утвержденный решением Кильмезской районной Думы от 28.10.2014 № 4/11 «Об утверждении платных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями» считать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председательствующий на

заседании районной Думы:

                 С.А.Филимонов

И.о. главы Кильмезского района:                                                      Т.Н. Чучалина
Приложение
УТВЕРЖДЕН
решением Кильмезской районной Думы

от 27.09.2018 № 4/9
ПЕРЕЧЕНЬ

платных услуг,  оказываемых

МКУК «Кильмезский районный краеведческий музей»
	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица
измерения
	Цена, рублей

	1.
	Музейное и экскурсионное обслуживание:

- для взрослых
	Цена билета
	30,0

	- для учащихся
	Цена билета
	15,0

	- для детей
	Цена билета
	10,0

	Льготы для предоставления бесплатных услуг следующим категориям посетителей:

- студенты и дети до 18 лет – 1 раз в месяц;

- дети до 3 лет;

- многодетные семьи – 1 раз в месяц;

-воспитанники детских домов и школ-интернатов;

- участники ВОВ;

- военнослужащие срочной службы.

	2.
	Проведение лекций, организация массовых мероприятий, презентаций:

- для взрослых
	Цена билета
	20,0

	- для учащихся
	Цена билета
	10,0

	- для детей
	Цена билета
	5,0

	Льготы для предоставления бесплатных услуг следующим категориям посетителей:

- студенты и дети до 18 лет – 1 раз в месяц;

- дети до 3 лет;

- многодетные семьи – 1 раз в месяц;

- воспитанники детских домов и школ-интернатов;

- участники ВОВ;

- военнослужащие срочной службы.

	3
	Предоставление музейных предметов и музейных коллекций (их копий) для кино-, видеосъемок :

- цена услуги для кино-, видеосъемки
	Продолжительность
 15 минут
	30,0

	4
	Ксерокопирование документов из фонда музея
	 1 лист
	7,0

	5
	Фотофиксация основного фонда
	1 предмет
	250,0

	6
	Фотофиксация научно-вспомогательного фонда
	1 предмет
	150,0